
                       Projekt z dnia  1 grudnia 2010 r.  
 
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia          grudnia  2010 r. 
                      

w sprawie informacji o  liczbie papierosów  poszczególnych marek i  ilości tytoniu  
do palenia oznaczonych maksymalną ceną detaliczną 

 
 

 Na podstawie art. 99 ust. 12 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11 z poźn. zm.2))  zarządza się, co następuje: 
 
    § 1. Rozporządzenie określa termin, formę przekazywania oraz zakres informacji o liczbie 
papierosów poszczególnych marek i ilości tytoniu do palenia, znajdujących się poza 
procedurą zawieszenia poboru akcyzy, oznaczonych maksymalną ceną detaliczną,  
przekazywanych ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych przez producentów, 
importerów oraz podmioty dokonujące nabycia wewnątrzwspólnotowego papierosów lub 
tytoniu do palenia. 
 
    § 2.1. Informacje, o których mowa w § 1, przekazuje się w terminach: 
 
1) do dnia 8 listopada roku kalendarzowego, którego informacja dotyczy, w przypadku  
o którym mowa w art. 99 ust. 11 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym; 
 
2) do dnia 31 stycznia roku kalendarzowego następującego po roku, którego informacja 
dotyczy,  w  przypadku  o  którym mowa w art. 99 ust. 11 pkt 2 ustawy  z dnia  6 grudnia 
2008 r. o podatku akcyzowym. 

2. Informacje, o których mowa w § 1, naleŜy przekazywać w formie papierowej, po ich 
uprzednim podpisaniu i opatrzeniu klauzulą „za zgodność ze stanem faktycznym”, oraz w 
formie elektronicznej w postaci arkusza kalkulacyjnego, na adres wskazany na stronie 
internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych 
(www.mf.gov.pl). 

3. Informacje, o których mowa w § 1, w podziale na papierosy lub tytoń do palenia powinny 
zawierać: 
1) imię i nazwisko lub nazwę podmiotu przekazującego informację; 
2) markę papierosów lub tytoniu do palenia; 
3) wskazanie urzędu celnego lub urzędów celnych, w których w okresie pierwszych 10 albo 

12 miesięcy danego roku kalendarzowego złoŜono deklarację podatkową lub zgłoszenie 
celne dotyczące papierosów lub tytoniu do palenia;  

                                                 

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 

 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 98, poz. 819, Nr 168, poz. 1323 i Nr 215, 

poz. 1667 oraz z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 151, poz. 1013 i Nr 226, poz. 1477. 
 

     3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 24 lutego 2009 r. w 
sprawie informacji o wielkości sprzedaŜy papierosów oznaczonych maksymalną ceną detaliczną (Dz.U. Nr 32, 
poz. 244), które traci moc z dniem 1 stycznia 2011 r. w związku z wejściem w Ŝycie ustawy z dnia 29 października 
2010 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym (Dz.U. Nr  226, poz. 1477). 
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4) liczbę papierosów w jednostkowym opakowaniu, a w przypadku tytoniu do palenia ilość 
wagową opakowania jednostkowego; 

5) maksymalną cenę detaliczną w PLN wydrukowaną na jednostkowym opakowaniu 
papierosów lub tytoniu do palenia; 

6) liczbę papierosów poszczególnych marek w tysiącach sztuk lub ilości tytoniu do palenia w 
tysiącach kilogramów, znajdujących się poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy, w 
okresie pierwszych 10 miesięcy roku kalendarzowego i całego roku kalendarzowego. 

   
  § 3. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 styczna 2011 r. 3) 

 

 

MINISTER FINANSÓW  
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Ocena skutków regulacji 
 
 

 
1) Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny 

 
Projektowane rozporządzenie oddziaływać będzie bezpośrednio na krajowych 
producentów, importerów i nabywców wewnątrzwspólnotowych papierosów lub tytoniu 
do palenia. 

      
2) Wyniki przeprowadzonych konsultacji 
 

 
Projekt rozporządzenia będzie przedmiotem konsultacji społecznych. W celu 
przeprowadzenia konsultacji społecznych, informacja o zamieszczeniu projektu 
rozporządzenia w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) na stronie internetowej  
Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl), zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r.  
o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414).  
 została przekazana do: Krajowego Stowarzyszenia Przemysłu Tytoniowego, Polskiego 
Stowarzyszenia Przemysłu Tytoniowego, Federacji Związków Zawodowych 
Pracowników Przemysłu Tytoniowego, Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych 
Lewiatan, Krajowej Izby Biegłych Rewidentów, Krajowej Izby Doradców Podatkowych i 
Krajowej Izby Gospodarczej.  
Wyniki konsultacji zostaną przedstawione po ich zakończeniu. 
 
 

3) Wpływ  aktu normatywnego na: 
 
 

a) sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety jednostek 
samorządu terytorialnego 

 
Projekt rozporządzenia nie powoduje skutków budŜetowych i nie ma wpływu na 
dochody i wydatki jednostek samorządu terytorialnego.  
 

 
b) rynek pracy 

Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na rynek pracy. 
 

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw  

 
Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na konkurencyjność gospodarki i 
przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. Regulacje wynikające z  
projektu rozporządzenia, w zakresie obowiązku sporządzania i przekazywania 
informacji o liczbie  papierosów poszczególnych marek i ilości tytoniu do palenia, 
znajdujących się poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy, oznaczonych 
maksymalną ceną detaliczną, nie spowodują Ŝadnych utrudnień w tym dodatkowych 
obciąŜeń administracyjnych dla producentów, importerów i nabywców 
wewnątrzwspólnotowych tych wyrobów, bowiem podmioty te z tytułu prowadzonej 
działalności dysponują takimi danymi.  

d) sytuację i rozwój regionalny  
Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
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4. Wskazanie źródeł finansowania  
 
   Projekt  rozporządzenia nie powoduje konieczności wydatkowania środków finansowych.    
 
 
 
 
Osoba właściwa w sprawach projektu: 
 
ElŜbieta Firląg 
Radca Ministra 
tel. 022 694 49 72 
Departament Podatku Akcyzowego i Ekologicznego 
Jednoosobowe Stanowisko Pracy ds. Systemowych i Technologicznych 
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Uzasadnienie 
 
Rozporządzenie wydaje się w związku z wykonaniem upowaŜnienia wynikającego z art. 99 
ust. 12 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11 
z poźn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, dotyczącego określenia przez ministra właściwego do 
spraw finansów publicznych w drodze rozporządzenia terminu, formy przekazywania oraz 
zakresu informacji o liczbie papierosów poszczególnych marek i ilości  tytoniu do palenia, 
znajdujących się poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy, oznaczonych maksymalną ceną 
detaliczną, przekazywanych ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych na 
potrzeby ustalenia średniej  waŜonej detalicznej  ceny  sprzedaŜy tych wyrobów, zwanych 
dalej „informacjami”. 
 
Obowiązek przekazywania informacji spoczywa na producentach, importerach i podmiotach 
dokonujących nabycia wewnątrzwspólnotowego papierosów lub tytoniu do palenia i dotyczy 
okresu pierwszych 10 i 12 miesięcy roku kalendarzowego poprzedzającego rok 
kalendarzowy, na który będzie  obliczana średnia waŜona detaliczna cena sprzedaŜy  dla 
papierosów i dla  tytoniu do palenia ( art. 99 ust. 11 ustawy). 
 
Informacje za okres pierwszych 10 miesięcy danego roku kalendarzowego słuŜą do 
obliczenia:  
- średniej waŜonej detalicznej ceny sprzedaŜy  tytoniu do palenia, z uwagi na oparcie 
wspólnotowego minimalnego podatku akcyzowego dla tytoniu drobno krojonego 
przeznaczonego do skręcania papierosów na średniej waŜonej detalicznej cenie sprzedaŜy, 
- średniej waŜonej detalicznej ceny sprzedaŜy papierosów, stanowiącej podstawę do ustalania 
poziomu minimalnej stawki akcyzy na papierosy, która winna obowiązywać tak jak stawki 
podatku akcyzowego od dnia 1 stycznia kaŜdego roku kalendarzowego. 
 Proponuje się zatem, aby informacje za okres pierwszych 10 miesięcy danego roku 
kalendarzowego były składane w terminie do  dnia 8 listopada roku kalendarzowego, którego 
informacja dotyczy.  
Średnia waŜona detaliczna cena sprzedaŜy papierosów, obliczana w oparciu o informacje  za 
okres pierwszych 10 miesięcy, dla potrzeb ustalenia poziomu minimalnej stawki akcyzy na 
papierosy, będzie ogłaszana w formie obwieszczenia i zostanie opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym RP „Monitor Polski” przed końcem roku kalendarzowego poprzedzającego rok 
kalendarzowy, na który będzie ustalana (art. 99 ust.13 ustawy). 
 
Informacje za okres 12 miesięcy danego roku kalendarzowego słuŜą do obliczenia  średniej 
waŜonej detalicznej ceny sprzedaŜy (w odniesieniu do papierosów i tytoniu do palenia) na 
potrzeby liczenia minimalnego wspólnotowego obciąŜenia podatkiem akcyzowym. 
Proponuje się, aby informacje za okres 12 miesięcy danego roku kalendarzowego składane 
były w terminie do dnia  31 styczna roku kalendarzowego następującego po roku, którego 
informacja dotyczy. 
Średnia waŜona detaliczna cena sprzedaŜy dla  papierosów i dla tytoniu do palenia, do celów 
porównania z minimalnym wspólnotowym obciąŜeniem podatkiem akcyzowym, zostanie 
ogłoszona najpóźniej do dnia 1 marca danego roku kalendarzowego, równieŜ w drodze 
obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski” (art. 99 ust.14 ustawy).  
Tak ustalona średnia waŜona detaliczna cena sprzedaŜy papierosów nie będzie stanowiła 
podstawy do weryfikacji minimalnej stawki akcyzy na papierosy obowiązującej od  dnia 1 
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stycznia danego roku kalendarzowego, ustalonej w oparciu o średnią waŜoną detaliczną cenę 
sprzedaŜy, obliczoną w oparciu o informacje za okres pierwszych 10 miesięcy roku 
kalendarzowego.   
 
Informacje winny być przekazywane w formie papierowej i elektronicznej. W szczególności 
powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę podmiotu  przekazującego informację, markę 
wyrobu, wskazanie urzędu celnego lub urzędów celnych, w których złoŜono deklarację 
podatkową lub zgłoszenie celne dotyczące wyrobu, maksymalną cenę detaliczną w PLN, 
liczbę papierosów poszczególnych marek i ilości tytoniu do palenia, znajdujących się poza 
procedurą zawieszenia poboru akcyzy,  w danym roku kalendarzowym oraz  liczbę 
papierosów w paczce i ilość wagową opakowania w przypadku  tytoniu do palenia.  
 
Projektowane rozporządzenie nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. 
zm.), w związku z czym nie podlega notyfikacji. 
 
Projektowane rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej zatem nie 
podlega konsultacjom z instytucjami i organami Unii Europejskiej oraz z Europejskim 
Bankiem Centralnym. 
 
Stosownie do postanowień § 3 projektu rozporządzenia, wejdzie ono w Ŝycie z dniem  1 
stycznia 2011 r.  tj. bez zachowania okresu vacatio legis, określonego w art. 4 ust. 1 ustawy z 
dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95). Związane jest to z koniecznością dostosowania terminu 
wejścia w Ŝycie niniejszego rozporządzenia do terminu wejścia w Ŝycie ustawy z dnia 29 
października 2010 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym , na podstawie której jest ono 
wydawane. Ponadto regulacje wynikające z rozporządzenia, w zakresie obowiązku  
sporządzania i przekazywania informacji o liczbie papierosów poszczególnych marek i ilości 
tytoniu do palenia, znajdujących się poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy, oznaczonych 
maksymalną ceną detaliczną, nie spowodują Ŝadnych utrudnień dla producentów, importerów 
i nabywców wewnątrzwspólnotowych tych wyrobów, bowiem podmioty te z tytułu 
prowadzonej działalności dysponują takimi danymi. 
 Z uwagi na powyŜsze uznać naleŜy, Ŝe wejście w Ŝycie niniejszego rozporządzenia bez 
okresu vacatio legis nie narusza zasad demokratycznego państwa prawa. 
Wejście  rozporządzenia w Ŝycie bez vacatio legis nie nakłada na podmioty obowiązku 
przekazywania informacji od dnia jego obowiązywania bowiem podmioty te będą 
zobligowane do przekazania informacji na podstawie przedmiotowego rozporządzenia do 
dnia 31 stycznia .  
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